2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2024 г.                                                                                          № 27
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, в постоянное (бессрочное) пользование», утвержденный постановлением администрации Пригородного сельского поселения от 18.06.2019 г. № 49  (в редакции постановлений от 04.02.2020 г. № 09, от 17.07.2020 г. № 47, от 21.10.2020г.№ 69, от 23.06.2022 г.
№ 82,  от 12.09.2022 г.№ 98, от 15.02.2024г. № 19)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 25.12.2023 № 627-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.02.2024 № 102 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы», руководствуясь Уставом Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, администрация Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, в постоянное (бессрочное) пользование», утвержденный постановлением администрации Пригородного сельского поселения от 18.06.2019 г. № 49 (в редакции постановлений от 04.02.2020 г. № 09, от 17.07.2020 г. № 47, от 21.10.2020г.№ 69, от 23.06.2022 г. № 82, от 12.09.2022 г.№ 98, от 15.02.2024 №19)
[image: image1.jpg]1) B myHkre 2.4.4:

ab3all IIepBbIH M3II0XKHTH B CIETYIOMEH peIakuH:

«2.4.4. B COOTBETCTBMH C IOCTAaHOBJICHHEM IIpaButensctBa Poccuiickoii
Genpepaunn or 09.04.2022 Ne 629 «O6 0coGeHHOCTIX PETyTHPOBAaHUS 3€MEJIbHBIX
OTHOILIIeHUM B Poccuiickoii Deneparun B 2022 - 2024 rozax, a Takxke O CiydJasx
YCTAHOBICHHS JIbPOTHOH apeHIHOH IIaThl 110 JOrOBOpaM apeHabl 3eMeNTbHBIX
YHacTKOB, HaXOAALIMXCS B (emepalbHO COOGCTBEHHOCTH, W pasmepe TakoW ILIaThD)
CPOKH [PENOCTABICHHST MYHULMIIANBHON YCIyTH, YCTAHOBJIEHHBIE MyHKTaMu 2.4.2 §
2.4.3  HaCTOALIEr0  aJAMHHMCTPATHBHOIO pernamenta, B 2022 - 2024 romax
COCTaBJISIFOT: »;

B ab3ale ueTBepToM cioBa «B 2022 FOIy» 3aMeHHUTH cjoBaMu «B 2022 - 2024
rojax»;

2) B myHKTe 2.5:

B ab3ale ISITHaAUATOM ciIoBa «B 2022 rony» 3aMEHHTE ClIoBaMH «B 2022 - 2024
FoZax, a TaKkKe O CjyvasX YCTaHOBIEHHMS JIBIOTHOM apeHTHON IUIaThl 11O JOTOBOpaM
APCHJIBL  3eMEJIbHBIX YYaCTKOB, HAXOAAIIUXCS B (eaeparbHOM COOCTBEHHOCTH, U
pa3mMepe TakoH IIaTh»;

JIOTIOJTHUTH HOBBIM a03aLeM JIeBATHAALATHIM ClIeYIOLIEro COJlep KaHMS:

«npukas denepanbHOR CIy) 6Bl rocynapcTBEHHOM perucTpanyu, Kamactpa u
kaprorpaduu ot 19.04.2022 Ne I1/0148 «O6 YTBEP)KIEHUN TPeOOBaHMM K IOATOTOBKE
CXCMBI PaCIIONIOXKCHUS 3EM@IIBHOTO y9acTKa MM 3eMeJbHBIX YYaCTKOB Ha KaJacCTpOBOM
[JIaHe TEPPUTOPHU H (OPMATY CXEMBI PACIIONOKEHHUS 3eMEIBHOTO y4acTKa WM
SCMCJIBHBIX yJACTKOB HAa KalacTPOBOM IIaHE TEPPUTOPHU IPU IOATOTOBKE CXEMbI
PAcIIOJIONECHHs 3EMEIIBHOTO y4acTKa MM 3eMeJIbHBIX YUacTKOB Ha KaJaCTPOBOM IIJIaHe

TCPPUTOPUM B (DOPME 3IEKTPOHHOTO JOKYMEHTa, (GOpMBI CXeMBI pacroNOKeHus
3EMCJIPHOTO yHacTKa WM 3eMEJIbHBIX YYaCTKOB Ha KaJacTPOBOM ILTAHE TEPPUTOPHUH,

IMOATrOTOBKA KOTOpOfI OCYULICCTBIISIETCS B (bopMe AOKYMEHTa Ha 6YMa)KHOM HOCHTEeIIe»

(Oduumansupnit  nHTepHeT-MOpTAN paBoBOH  uHQOpMamuu  http://pravo.gov.ru,
02.06.2022);»;

ab3al LeCcTHAIATEIH HCKITIOYUTS.

2. PasmMecTUTh HacTosiIlee NMOCTAHOBJEHWE B CETH Wureprer Ha odumanrsaoM
caiite  aAMUHMCTpauMH [IPMTOPOZHOrO  CENBCKOrO  MOCENeHIs DponoBcKoOro
MYHULHIIAIBHOTO paiiona Bonrorpanckoii o6mactu (https://prigorodnoe-adm.ru/).

3. Hacrosimee nocranosnenue serynaer B CHIIy CO IHsI ero oOHapOJ0BaHUS.

4. KoHTposb 32 HCMOIHEHHeM JaHHOTO MOCTAHOBIICHMS OCTABIISIO 3a coboH.

['naBa [Ipuropognoro
CEJIbCKOTO MOCEJICHUS

B.E.llleBuoB